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Utskottet.

[I-*]

Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1920 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av 
lägenheter från sådana egendomar.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 19 mars 1920 avlåten, till jordbruks
utskottet hänvisad proposition, nr 367, har Kungl. Maj:t, under åbero
pande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen att i de i berörda protokoll närmare 
angivna, under 6 särskilda punkter upptagna ärenden medgiva försälj
ning av kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana 
egendomar.

Beträffande utredningen i dessa ärenden tillåter sig utskottet hän
visa till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställnin
garna har utskottet icke något att erinra. Utskottet får därför hem
ställa,

att riksdagen må medgiva,
1) att lägenheten Karlstugan må med i statsråds

protokollet angivet område från kronoegendomen Sol-
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valla nr 5 i Faringe socken av Stockholms län försäljas 
enligt gällande grunder för upplåtande av egnahems- 
lägenheter från kronoegendomar;

2) dels att fyra med litt. A + A 1, D, E och F 
betecknade lägenheter må var för sig med i statsråds
protokollet angivet område från kronoegendomen 1 
mantal Ålberga nr 1 i Kila socken av Södermanlands 
län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av 
egnahemslägenheter från kronoegendomar, med förbe
håll i fråga om vägar på sätt domänstyrelsen föreslagit;

dels ock att den till samma egendom hörande 
utägan Damkärret må å offentlig auktion försäljas till 
den högstbjudande under de i brevet den 29 maj 1874 
stadgade villkor;

3) att lägenheterna Nordlunda och Flodmanshem 
må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet om
råde från kronoegendomen Va mantal Hullaryd nr 4 
Skattegård i Lommaryds socken av Jönköpings län för
säljas enligt gällande grunder för upplåtande av egna
hemslägenheter från kronoegendomar;

4) att till Elof Malmqvist, Fårö, må från Häftings 
kronopark i Hangvars socken av Gottlands län försäljas 
ett i statsrådsprotokollet omförmält tomtområde om 0.2 6 
hélctar mot en köpeskilling av 300 kronor, under 
villkor att köparen ensam vidkännes alla med områdets 
avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader 
samt att köpeskillingen vid tillträdet kontant inbetalas 
till länsstyrelsen i Gottlands län;

5) att två i statsrådsprotokollet omförmälda, med 
litt. B och C betecknade lotter må var för sig med i 
samma protokoll angivet område från kronoegendomen 
1 V* mantal Bräcke nr 1 i Svarteborgs socken av Göte
borgs och Bohus län försäljas enligt gällande grunder 
för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegen
domar med rätt för lägenheternas innehavare till fri 
utfartsväg över egendomens mark; samt



6) att en i statsrådsprotokollet omförmäld lägen
het må från kronoegendomen V» mantal Edsvära nr 3 
Smedegården och 7* mantal Edsvära nr 4 Bossgården 
i Edsvära socken av Skaraborgs län försäljas enligt 
gällande grunder för upplåtande av egnahemslägen- 
heter från kronoegendomar.

Stockholm den 16 april 1920.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.
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